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Pakistanda festivala qatılıblar
26 sent yabr – 30 okt yabr ta rix lə rin də Pa kis ta nın Kə ra çi şə hə-
rin də ilk də fə Dün ya Mə də niy yət Fes ti va lı ke çi ri lir.

“Art Coun cil Pa kis tan”ın təş ki lat çı lı ğı ilə “Sər həd siz dün ya nı ya-
şa yın” de vi zi al tın da real la şan fes ti va la ABŞ, Fran sa, İs pa ni ya, İta-
li ya, Uk ray na – ümu mi lik də 40 öl kə dən 450-dən çox sə nət çi qa tı lıb.

Zən gin proq ra mı olan fes ti val çər çi və sin də kon sert lər təş kil edi-
lir,  teatr ta ma şa la rı, sər gi lər nü ma yiş et di ri lir, ey ni za man da sə nə-
tin müx tə lif sa hə lə ri ilə bağ lı se mi nar, us tad dərs lə ri ke çi ri lir. 

Fes ti val da öl kə mi zi Əmək dar ar tist lər – Bey nəl xalq Mu ğam 
Mər kə zi nin di rek to ru tar zən Sa hib Pa şa za də və mər kə zin so lis ti, 
na ğa ra ifa çı sı Kam ran Kə ri mov təm sil edib. Mu si qi çi lə ri miz fes ti-
val da “Art Coun cil Pakistan”ın də və ti ilə iş ti rak edib lər.

Açı lış gü nü ifa çı la rı mız ma raq lı proq ram la səh nə yə çı xıb lar. 
On lar sent yab rın 28-də Kə ra çi də ki İn cə sə nət Uni ver si te tin də mil li 
mu si qi alət lə ri miz lə bağ lı us tad dər si də ke çib lər. Sə nət çi lə ri mi zin 
ifa sın da kon sert proq ra mı al qış lar la qar şı la nıb. Proq ram da Azər-
bay can mu ğam la rı, di gər mu si qi nü mu nə lə ri ilə ya na şı, Pa kis ta-
nın gör kəm li mu si qi çi si Nüs rət Fa teh Ali Xa nın məş hur “Qav va li” 
əsə ri də səs lə nib.

Qazaxlar türkmən elindədir
Aş qa bad da Qa za xıs ta nın mə də niy yət həf tə si ke çi ri lir. Proq-
ra ma ya ra dı cı lıq gö rüş lə ri, sər gi lər, film nü ma yiş lə ri, est ra da 
ar tist lə ri nin çı xış la rı və möh tə şəm qa la-kon sert da xil dir.  

Həf tə nin 
açı lı şın da 
(8 okt yabr) 
Qa za xıs tan 
ifa çı la rı zən-
gin kon sert 
proq ra mı ilə 
çı xış edib lər. 
Aş qa bad lı lar 
qa zax xalq 
rəqs lə ri ni 
seyr edib, 
klas sik mu-
si qi nü mu-
nə lə ri ni və müasir est ra da kom po zi si ya la rı nı din lə yib lər. İlk gün 
vir tuoz çı xış lar la zən gin caz ax şa mı ilə ba şa ça tıb.

Qa za xıs tan Res pub li ka sı nın Türk mə nis tan da kı sə fi  ri Nur lan 
No qa yev mə də niy yət gün lə ri nin iki qar daş xalq ara sın da mü na-
si bət lə rə mü hüm töh fə ola ca ğı nı de yib: “Qa za xıs tan öl kə lə ri miz 
ara sın da kı möv cud  mü na si bət lə ri yük sək qiy mət lən di rir və on la-
rın gə lə cək də də qar şı lıq lı fay da lı ol ma sın dan öt rü səy lə ri ni əsir-
gə mə yə cək”. 

Rabat “Dünya kitab paytaxtı” olacaq
UNES CO-nun baş di rek to ru Od ri Azu le Dün ya Ki tab Pay tax-
tı Məş və rət Ko mi tə si nin töv si yə si əsa sın da Mə ra ke şin Ra bat 
şə hə ri nin 2026-cı il üçün “Dün ya ki tab pay tax tı” se çil di yi ni elan 
edib.

Ra bat bu mis si ya nı 2025-ci il də “Dün ya ki tab pay tax tı” ola caq 
Rio-de-Ja ney ro dan (Bra zi li ya) təh vil ala caq.  

“Ra bat ki tab la rın bü tün müx tə lifl  i yi ilə bi lik və in cə sə nət mü-
ba di lə si nə kö mək edən mə də niy yət mər kə zi dir. Ar tan yer li ki tab 
sə na ye si də təh si lin in ki şa fın da mü hüm rol oy na yır. Bu fəaliy yət-
lər UNES CO-nun man da tı na uy ğun hə ya ta ke çi ri lir”, – de yə Od ri 
Azu le bil di rib.

UNES CO-nun “Dün ya ki tab pay tax tı”nın ye ni no mi nan tı ba rə də 
mə lu ma tın da diq qə tə çat dı rı lır ki, Ra bat da 54 nəş riy yat, Af ri ka-
da üçün cü ən bö yük bey nəl xalq ki tab və nəş riy yat yar mar ka sı və 
get dik cə sa yı ar tan ki tab ma ğa za la rı var. Bu şə hə rin ki tab sə na-
ye si tək cə ya ra dı cı iq ti sa diy ya tın mü hüm his sə si de yil, həm də 
bi li yin də rin ləş di ril mə si nə töh fə dir.

UNES CO və Dün ya Ki tab Pay tax tı Məş və rət Ko mi tə si Ra ba tı 
ədə bi in ki şa fa, mü ta liə va si tə si lə qa dın la rın və gənc lə rin sə la hiy-
yət lə ri nin ar tı rıl ma sı na, sa vad sız lıq la mü ba ri zə yə, xü su sən də ic-
ma lar ara sın da ay dın öh də li yi nə gö rə bu ti tu la la yiq gö rüb.

Təd bir lə rin açı lı şı 2026-cı il ap re lin 23-də – Dün ya Ki tab və 
Müəl lif Hü quq la rı Gü nün də ola caq.

Qeyd edək ki, UNES CO-nun “Dün ya ki tab pay tax tı” (World 
Book Ca pi tal) proq ra mı 2001-ci il dən hə ya ta ke çi ri lir. İlk də fə bu 
adı Mad rid (İs pa ni ya) da şı yıb. 2024-cü ilin “Dün ya ki tab pay tax tı” 
Fran sa nın St ras burq şə hə ri dir.
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211 il əv vəl...
12 okt yabr 1813-cü il də Ru si ya ilə İran 

ara sın da mü ha ri bə nin (1804-1813) ba şa 
çat ma sı ilə bağ lı Gü lüs tan sülh mü qa vi lə si 
im za la nıb. Qa ra ba ğın şi ma lın da (in di ki Go-
ran boy ra yo nu) yer lə şən Gü lüs tan kən din də 
bağ la nan mü qa vi lə yə əsa sən, Azər bay can 
tor paq la rı iki yə bö lü nüb. Azər bay ca nın Araz 
ça yın dan şi mal da kı tor paq la rı – Gən cə, Qa-
ra bağ, Şə ki, Şa ma xı, Qu ba, Ba kı və Lən kə-
ran xan lıq la rı Ru si ya im pe ri ya sı nın tər ki bi nə 
da xil edi lib. Nax çı van və İrə van xan lıq la rı İra-
nın nə za rə tin də qa lıb. Sülh sə nə di ni Ru si ya 
tə rəf dən çar I Alek sand rın xü su si nü ma yən-
də si ge ne ral Ni ko lay Rtiş şev, İran tə rəf dən 
Fə tə li şa hın təm sil çi si Mir zə Əbül hə sən im za-
la mış dı.

144 il əv vəl...

13 okt yabr 1880-ci il də Ba kı-Sa bun-
çu-Su ra xa nı xət ti nin is ti fa də yə ve ril mə si ilə 
Azər bay can da də mir yo lu nəq liy ya tı nın əsa-
sı qo yu lub. Pre zi dent İl ham Əli ye vin 2005-
ci il də (7 okt yabr) im za la dı ğı sə rən cam la 13 
okt yabr Azər bay can da “Də mir yo lu iş çi lə ri nin 
pe şə bay ra mı gü nü” elan olu nub.

103 il əv vəl...
13 okt yabr 1921-ci il də Tür ki yə, Ru si ya 

və Cə nu bi Qaf qa zın üç so vet res pub li ka-
sı – Azər bay can, Er mə nis tan və Gür cüs tan 

ara sın da Qars mü qa vi lə si im za la nıb. Sə nəd-
də 1921-ci ilin mar tın da Ru si ya ilə Tür ki yə 
ara sın da bağ lan mış Mosk va mü qa vi lə si nin 
Cə nu bi Qaf qaz la bağ lı müd dəala rı də qiq ləş-
di ri lib, Tür ki yə nin Azər bay can, Er mə nis tan 
və Gür cüs tan la sər həd lə ri müəy yən lə şib. 
Sə nəd də Nax çı va nın Azər bay can əra zi si 
ol du ğu və Tür ki yə nin ra zı lı ğı ol ma dan Nax-
çı va nın yu ris dik si ya sı nın də yiş di ril mə si nin 
yol ve ril məz li yi də təs bit edi lib.

101 il əv vəl...

13 okt yabr 1923-cü il də An ka ra Tür ki yə-
nin ye ni pay tax tı olub. 1920-ci il də Tür ki yə 
Bö yük Mil lət Məc li si nin top lan dı ğı və Qur tu-
luş mü ca di lə si nin ida rə olun du ğu şə hər ye ni 
Tür ki yə nin fak ti ki mər kə zi idi. Cüm hu riy yə tin 
ela nı (29 okt yabr) ərə fə sin də Mus ta fa Ka mal 
Ata tür kün tə şəb bü sü ilə pay taxt İs tan bul dan 
An ka ra ya kö çü rül dü.

100 il əv vəl...
12 okt yabr 1924-cü il də Uk ray na SSR 

tər ki bin də Mol da vi ya Mux tar So vet So sialist 
Res pub li ka sı təş kil olu nub. 1940-cı il də So vet 
İt ti fa qı tə rə fi n dən Bes sa ra bi ya Ru mı ni ya dan 
qo pa rıl dı və bu böl gə nin Mol da vi ya MSSR-lə 
bir ləş di ril mə si nə ti cə sin də Mol da vi ya SSR (2 
av qust 1940) – in di ki Mol do va Res pub li ka sı 
ya ra dıl dı.

***
14 okt yabr 1924-cü il də SS Rİ Mər kə zi 

İc raiy yə Ko mi tə si nin Mər kə zi Asi ya da mil-
li-əra zi böl gü sü ilə bağ lı mü va fi q qə ra rın-
dan son ra RSFSR tər ki bin də Qa ra-Qır ğız 
Mux tar Vi la yə ti ya ra dı lıb. Mux tar vi la yət 2 il 
son ra mux tar res pub li ka ya, 1936-cı il də isə 
Qır ğı zıs tan SSR-ə çev ril di. Ey ni gün də Öz-
bə kis tan SSR tər ki bin də Ta ci kis tan MSSR 
ya ra dı lıb. 1929-cu il də mux tar res pub li ka Ta-
ci kis tan SSR-ə çev ril di.

21 il əv vəl...
15 okt yabr 2003-cü il də Azər bay can da 

növ bə ti pre zi dent seç ki lə ri ke çi ri lib. MSK-nın  
mə lu ma tı na gö rə, səs ver mə də se çi ci lə rin 71 
faizi iş ti rak et miş di. Baş na zir İl ham Əli yev 
76,84 faiz səs qa za na raq Azər bay ca nın ye ni 
Pre zi den ti se çil di.

12 il əv vəl...
11 okt yabr 2012-ci il də BMT-də “Bey nəl-

xalq Qız Uşaq la rı Gü nü” haq qın da qət na mə 
qə bul olu nub. Bu gün çər çi və sin də dün ya 
qız uşaq la rı nın təh sil hü qu qu, on la ra qar şı 
cin si ay rı-seç ki lik, zo ra kı lıq və məc bu ri ev li lik 
ki mi mə sə lə lər gün də mə gə ti ri lir.

Hazırladı: V.Orxan
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Azər bay can xal ça çı lıq 
sə nə ti və mək təb lə-
ri nin Av ro pa da ta nı-
dıl ma sı məq sə di lə 

“Azər xal ça” ASC tə rə fin dən 
Es to ni ya nın pay tax tı Tal linn 
şə hə rin də ki “Hop ne ri Ma-
ya” mu ze yin də sər gi təş kil 
edi lib.

Açı lış mə ra si min də Azər bay-
ca nın Es to ni ya da kı sə fi  ri Anar 
Mə hər rə mov və “Azər xal ça” 
ASC-nin səd ri Əmək dar in cə-
sə nət xa di mi Emin Məm mə dov 
çı xış edib lər.

Sə fi r sər gi nin iki öl kə ara sın da 
mə də ni əla qə lə rin in ki şa fı na xid-
mət edə cə yi ni de yib. O, ümid var 
ol du ğu nu bil di rib ki, es ton zi ya-
rət çi lə ri öl kə mi zin mə də ni ir si nin 
mü hüm is ti qa mə ti ki mi xal ça çı lıq 
sə nə ti ilə ya xın dan ta nış ola caq-
lar.

Emin Məm mə dov qeyd edib 
ki, ASC-nin yer li və xa ri ci rəs-
sam lar la, elə cə də di zay ner lər lə 
əmək daş lı ğı çər çi və sin də ənə-
nə vi xal ça la ra is ti nad la müasir 
xal ça lar ya ra dı lır və be lə lik lə, bu 
sə nət in ki şaf edir. 

“Hop ne ri Ma ya” mu ze yi nin 
rəh bə ri xa nım Kat rin Tuuk sam 

Azər bay can xal ça la rı nın bu ra da 
ilk də fə sər gi lən mə si ni Es to ni ya-
nın mə də ni hə ya tın da əla mət dar 
ha di sə ki mi qiy mət lən di rib. 

Sər gi nin zi ya rət çi lə ri nə iki xal-
ça kol lek si ya sın dan nü mu nə lər 
təq dim olu nub. On lar klas sik Qa-
ra bağ xal ça sı nın to xun ma sı nı da 
iz lə yib lər.

Qeyd olu nub ki, “Uçan xal-
ça lar” kol lek si ya sı na müx tə lif-
öl çü lü, fərq li xal ça çı lıq mək təb-
lə ri nə aid həm müasir, həm də 
klas sik üs lub da to xun muş on 
bir yun xal ça da xil dir. Kol lek-
si ya bun dan əv vəl St ras burq, 
Brüs sel, Ber lin, Mad rid, Vya na, 
Ri qa və 2024-cü il Av ro pa nın 
mə də niy yət pay tax tı Liepa ya 
şə hər lə rin də mu zey lər də sər-
gi lə nib.

Kol lek si ya 2021-ci il də Və-
tən mü ha ri bə si nin bi rin ci il-
dö nü mü və Azər bay ca nın 
ənə nə vi xal ça çı lıq sə nə ti nin 

UNES CO-nun “Bə şə riy yə tin 
Qey ri-Mad di Mə də ni İr si nin 
Rep re zen ta tiv Si ya hı sı”na sa-
lın ma sı nın (16 no yabr 2010-cu 
il) 11-ci il dö nü mü mü na si bə ti lə 
ha zır la nıb.

Es to ni ya pay tax tın da sər gi bir 
ay da vam edə cək.

Muzey Mərkəzində “Anadoludan əsintilər” 

Mu zey Mər kə zi nin sər gi qa le re ya sın da Tür ki yə nin 
SAKÜDER – Bey nəl xalq Sə nət və Sə nət kar lar Top lu lu ğu 
Mə də niy yət Dər nə yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə Tür ki yə-Azər bay-
can qar daş lı ğı na həsr olun muş növ bə ti “Ana do lu dan 

əsin ti lər” ad lı sər gi açı lıb.

Okt yab rın 4-də ke çi ri lən açı-
lış mə ra si min də SA KÜ DER-
in rəh bə ri Əli Na ki Əsər sər gi 
haq qın da mə lu mat ve rib. “Məq-
sə di miz sə nə ti ya şat maq üçün 
sə nət kar la rı dəs tək lə mək, mə-

də niy yə ti mi zi gə lə cək nə sil lə-
rə ötür mək və cə miy yə ti mi zin 
güz gü sü olan rəs sam la rı mı zı, 
on la rın əsər lə ri ni ic ti maiy yə tə 
təq dim et mək dir. SA KÜ DER 
rəs sa mın fır ça sı, ya zı çı nın qə-

lə mi, mu si qi nin sə si, bir söz lə, 
sə nət çi nin sə si ol maq üçün var 
ol ma ğa da vam edə cək”, – de yə 
o əla və edib.

Sər gi də Azər bay can və Tür ki-
yə rəs sam la rı nın – ümu mi lik də 
25 müəl li fi n 53 əsə ri nü ma yiş 
olu nur.

On la rın ara sın da Xalq rəs-
sam la rı To fi q Ağa ba ba yev və 
Arif Hü sey nov, Əmək dar in cə-
sə nət xa di mi Çin giz Fər zə li ye vin 

əsər lə ri, elə cə də Suğ ra Ba ğır-
za də, İsa Məm mə dov, Fik rət İb-
ra him li, Gü nəş Ab bas, Bə növ şə 
Ağa ye va, Cə mi lə Ək bə ro va, Fə-
rəh Ba ba ye va, Fat ma Ulu tan, 
Fat ma Pe ri han Türk çü, Nu ra nə 
Ba ba ye va, Nur Yıl dı rım, Sev da 
Rüs tə mo va, Se vinc Se les, Si bel 
Acar Kut lu və baş qa la rı nın əl iş-
lə ri var.

Sər gi okt yab rın 13-dək da vam 
edə cək.

“Uçan xalçalar” Estoniya paytaxtında

“Qladiator”un üçüncü filmi də çəkiləcək

Bri ta ni ya re jis so ru Rid li Skot 
(Rid ley Scott) dün ya ki no sun da 
iz qoy muş “Qla diator” fil mi nin 
(2000) üçün cü his sə si ni də çək-

mək niy yə tin də dir.

“To tal Film” jur na lı nın yaz dı ğı na gö rə, 
“Qla diator”un üçün cü fi l mi nin sse na ri 
ha zır lıq la rı na baş la nı lıb. “Əlim də ar tıq 
sək kiz sə hi fə var. Çox gö zəl bir yo lun 
baş lan ğı cı var, onu iz lə mə li yəm”, – de-
yə 87 yaş lı re jis sor bil di rib.

Qeyd edək ki, “Qla diator”un ikin ci fi l mi-
nin çə ki liş lə ri bu ilin yan va rın da ba şa ça-
tıb. İyul ayın da “Qla diator 2”nin rəs mi trey le ri 
nü ma yiş olu nub. Ek ran əsə ri nin dün ya prem-
ye ra sı isə no yab rın 22-nə nə zər də tu tu lub.

La yi hə nin akt yor he yə ti nə Ped ro Pas kal, 
Den zel Va şinq ton, Co zef Quinn, Kon ni Nil-
sen və baş qa la rı da xil dir. Ye ni “Qla diator”un 
sü je ti bi rin ci his sə nin bit mə sin dən 25 il son-

ra baş ve rən ha di sə lər dən bəhs edə-
cək.

Xa tır la daq ki, ta ri xi dram jan rın da 
çə ki lən “Qla diator”un bi rin ci fi l min də 
ha di sə lər era mız dan əv vəl ikin ci yü-
zil lik də Ro ma im pe ri ya sın da baş ve rir. 
Baş qəh rə man im pe ra tor Mark Av re-
li nin se vim li sər kər də si Mak si mus dur. 
Akt yor Ras sel Krounun (Rus sell Cro-
we) oy na dı ğı qəh rə man fi l min so nun-
da hə lak olur.

“Qla diator” fi l mi (“Scott Free Pro duc-
tions” və “Red Wa gon En ter tain ment” 

ki no şir kət lə ri nin is teh sa lı) 2001-ci il də beş 
no mi na si ya da (o cüm lə dən ən yax şı fi lm ki mi 
və ən yax şı ki şi ro lu na gö rə) “Os kar” mü ka fa tı 
qa za nıb.


